Neu entwickeltes Sortiment
Vollhartmetallfräser
KORLOY Vollhartmetallfräser - Deutsch
Vollhartmetallfräser
Produktleitfaden	�  1
Übersicht Vollhartmetallfräser� 2
Vollhartmetallfräser Service � 4
A+ Endmill � 6

- Vermeidung von Aufbauschneidenbildung dank exzellenter
	 Oberflächenglattheit
Scharfe Schneide und doppelter Freiwinkel
- Reduzierte Schnittlast
- Vermeidet Ausbrüche
	 dank verstärkter
	 Schneidkanten
Schruppverzahnung
- Reduzierte Schnittlast
- Effiziente Spanausbringung
Scharfe Schneidkante
- Reduzierte Schnittlast
- Vermeidet Ausbrüche dank spezieller Geometrie
7KORLOY Solid Endmill Solution�
Bezeichnung H05S ØD Ød L ℓ Schaft
 APFE3030-050 ▲ 3 6 50 9 HA
APFE3040-050 ▲ 4 6 50 12 HA
APFE3050-050 ▲ 5 6 50 15 HA
APFE3060-050 ▲ 6 6 50 18 HA
APFE3080-060 ▲ 8 8 60 20 HA
APFE3100-075 ▲ 10 10 75 30 HA
APFE3120-075 ▲ 12 12 75 32 HA
APFE3160-100 ▲ 16 16 100 45 HA
APFE 3000 (Flach)
(mm)
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Codesystem

0,058
0,060-
0,078
0,080-
0,100
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
AP F E 3 120 075
A Plus Flach Endmill Anzahl Zähne Schneid Ø
120: 12 mm
Gesamtlänge
075: 75 mm
8 � KORLOY Solid Endmill Solution
APBE 2000 (Radius)
(mm)
Bezeichnung H05S ØD Ød L ℓ R Schaft
 APBE2010-050 ▲ 1 4 50 2 0,5 HA
APBE2020-050 ▲ 2 4 50 4 1,0 HA
APBE2030-050 ▲ 3 4 50 6 1,5 HA
APBE2040-050 ▲ 4 4 50 8 2,0 HA
APBE2050-050 ▲ 5 6 50 10 2,5 HA
APBE2060-050 ▲ 6 6 50 12 3,0 HA
APBE2080-060 ▲ 8 8 60 16 4,0 HA
APBE2100-075 ▲ 10 10 75 20 5,0 HA
APBE2120-075 ▲ 12 12 75 24 6,0 HA
Codesystem
Unbesch.
VHM
H∙A

0,058-
0,075
0,076-
0,096
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
AP B E 2 120 075
A Plus Radius Endmill Anzahl Zähne Schneid Ø
120: 12 mm
Gesamtlänge
075: 75 mm
9KORLOY Solid Endmill Solution�
APRE 3000 (Schruppen)
(mm)
Bezeichnung H05S ØD Ød L ℓ Schaft
 APRE3060-050 ▲ 6 6 50 15 HA
APRE3080-060 ▲ 8 8 60 20 HA
APRE3100-075 ▲ 10 10 75 25 HA
APRE3120-075 ▲ 12 12 75 30 HA
APRE3160-100 ▲ 16 16 100 35 HA
APRE3200-100 ▲ 20 20 100 45 HA
Codesystem
•	Niedrige Schnittlast und hervorragende Spankontrolle aufgrund der Schruppverzahnung
•	Großes Zeitspanvolumen möglich aufgrund vergrößerter Spantaschen
Unbesch.

- Für ideale Oberflächengüten
- Stabiler Verschleiß für maximale Prozesssicherheit
Optimierte Schneidkantengeometrie
 für hervorragende Spanausbringung
DLC Beschichtung
und fortschrittliches Substrat
- Ultra-dünner tetragonaler Kohlenstoff
- Optimierte Verschleißfestigkeit
- Minimiert Aufbauschneidenbildung
- Große Schneidkantenstabilität
- Exzellente Prozesssicherheit
11KORLOY Solid Endmill Solution�
APFE 2000 (Flach)
(mm)
Bezeichnung KED1000 ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 APFE2040-057 ▲ 4 6 3,7 57 13 18 HA
APFE2060-057 ▲ 6 6 5,5 57 16 21 HA
APFE2080-063 ▲ 8 8 7,5 63 22 27 HA
APFE2100-072 ▲ 10 10 9,4 72 25 30 HA
APFE2120-083 ▲ 12 12 11,4 83 28 33 HA
APFE2160-092 ▲ 16 16 15,4 92 36 41 HA
•	Optimierte Drallwinkel für weichen Schnitt
•	Fortschrittliche Schneidkantengeometrie für geringen Schnittwiderstand
•	Großes Zeitspanvolumen möglich aufgrund vergrößerter Spantaschen
DLC

fz (mm/Z) nach Ø (mm)
4 6 8 10 12 16
Aluminium ≤7% Si
≤1xD 1xD
450-550 0,040-0,050 0,050-0,060 0,060-0,074 0,070-0,084 0,090-0,100 0,100-0,140
Aluminium >7% Si 400-500 0,035-0,045 0,045-0,055 0,055-0,070 0,065-0,075 0,080-0,090 0,090-0,120
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
1
1
2
12 � KORLOY Solid Endmill Solution
APFE 3000 (Flach)
(mm)
Bezeichnung KED1000 ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 APFE3030-065 ▲ 3 6 2,7 65 10 14 HA
APFE3040-065 ▲ 4 6 3,7 65 13 18 HA
APFE3060-065 ▲ 6 6 5,5 65 20 24 HA
APFE3080-070 ▲ 8 8 7,5 70 26 30 HA
APFE3100-080 ▲ 10 10 9,4 80 30 38 HA
APFE3120-093 ▲ 12 12 11,4 93 36 46 HA
APFE3160-110 ▲ 16 16 15,4 110 48 58 HA
DLC
H∙A
45ºh6
Schaft

0,080-
0,090
0,090-
0,120
0,120-
0,140
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
1
1
2
13KORLOY Solid Endmill Solution�
APLFE 3000 (Flach, lange Ausführung)
(mm)
Bezeichnung KED1000 ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 APLFE3030-083 ▲ 3 6 2,7 83 5 18 HA
APLFE3040-083 ▲ 4 6 3,7 83 6,5 24 HA
APLFE3060-083 ▲ 6 6 5,7 83 10 42 HA
APLFE3080-100 ▲ 8 8 7,4 100 13 62 HA
APLFE3100-100 ▲ 10 10 9,2 100 16 58 HA
APLFE3120-119 ▲ 12 12 11,0 119 19 73 HA
APLFE3160-150 ▲ 16 16 15,0 150 25 100 HA
•	Optimierte Drallwinkel für weichen Schnitt
•	Fortschrittliche Schneidkantengeometrie für geringen Schnittwiderstand
•	Prozesssicher auch bei hohen Vorschüben aufgrund der besonderen Freiwinkel
DLC

0,100
0,100-
0,110
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
1
1
2
14 � KORLOY Solid Endmill Solution
APFEH 3000 (Flach)
(mm)
1
1
2
Bezeichnung KED1000 ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 APFEH3060-057 ▲ 6 6 5,7 57 13 18 HA
APFEH3080-063 ▲ 8 8 7,4 63 21 25 HA
APFEH3100-072 ▲ 10 10 9,2 72 22 30 HA
APFEH3120-083 ▲ 12 12 11,0 83 26 36 HA
APFEH3160-092 ▲ 16 16 15,0 92 36 42 HA
•	Optimierte Drallwinkel für weichen Schnitt
•	Herausragende Standzeit und Spankontrolle durch Innenkühlung
•	Großes Zeitspanvolumen möglich aufgrund vergrößerter Spantaschen
DLC

Nutfräsen
Werkstoff Ap Ae Vc
(m/min)
fz (mm/Z) nach Ø (mm)
6 8 10 12 16
Aluminium ≤7% Si
≤0,75xD 1xD
250-350 0,050-0,064 0,065-0,074 0,080-0,090 0,900-0,110 0,110-0,120
Aluminium >7% Si 200-300 0,045-0,055 0,055-0,065 0,070-0,080 0,080-0,100 0,100-0,110
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
15KORLOY Solid Endmill Solution�
APFE 4000 (Flach)
(mm)
Bezeichnung KED1000 ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 APFE4040-057 ▲ 4 6 3,7 57 13 18 HA
APFE4060-057 ▲ 6 6 5,5 57 16 21 HA
APFE4080-063 ▲ 8 8 7,5 63 22 27 HA
APFE4100-072 ▲ 10 10 9,4 72 25 30 HA
APFE4120-083 ▲ 12 12 11,4 83 28 33 HA
APFE4160-092 ▲ 16 16 15,4 92 36 41 HA
APFE4200-104 ▲ 20 20 19,4 104 41 51 HA
•	Weicher Schnitt dank der ungleichen Teilung und Drallwinkel
•	Verstärkte Stirnseite mit zwei Schneiden über Mitte
•	Großes Zeitspanvolumen möglich aufgrund vergrößerter Spantaschen
DLC

0,200
0,120-
0,140
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
1
r
16 � KORLOY Solid Endmill Solution
APRE 3000 (Torus)
(mm)
r
1
1
2
Bezeichnung KED1000 ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 R Schaft
 APRE3050-057-R05 ▲ 5 6 4,7 57 13 18 0,5 HA
APRE3050-057-R10 ▲ 5 6 4,7 57 13 18 1,0 HA
APRE3060-057-R05 ▲ 6 6 5,7 57 13 18 0,5 HA
APRE3060-057-R10 ▲ 6 6 5,7 57 13 18 1,0 HA
APRE3080-063-R05 ▲ 8 8 7,4 63 21 25 0,5 HA
APRE3080-063-R10 ▲ 8 8 7,4 63 21 25 1,0 HA
APRE3100-072-R05 ▲ 10 10 9,2 72 22 30 0,5 HA
APRE3100-072-R10 ▲ 10 10 9,2 72 22 30 1,0 HA
APRE3100-072-R20 ▲ 10 10 9,2 72 22 30 2,0 HA
APRE3120-083-R05 ▲ 12 12 11,0 83 26 36 0,5 HA
APRE3120-083-R10 ▲ 12 12 11,0 83 26 36 1,0 HA
APRE3120-083-R20 ▲ 12 12 11,0 83 26 36 2,0 HA
APRE3160-092-R10 ▲ 16 16 15,0 92 36 42 1,0 HA
APRE3160-092-R20 ▲ 16 16 15,0 92 36 42 2,0 HA
APRE3160-092-R30 ▲ 16 16 15,0 92 36 42 3,0 HA
•	Optimierte Drallwinkel für weichen Schnitt
•	Fortschrittliche Schneidkantengeometrie für geringen Schnittwiderstand
•	Großes Zeitspanvolumen möglich aufgrund vergrößerter Spantaschen
DLC

Eckfräsen
Werkstoff Ap Ae Vc
(m/min)
fz (mm/Z) nach Ø (mm)
6 8 10 12 16 20
Aluminium ≤7% Si
≤0,75xD ≤0,75xD
450-550 0,090-0,122 0,125-0,140 0,140-0,150 0,150-0,180 0,180-0,210 0,210-0,270
Aluminium >7% Si 400-500 0,090-0,100 0,100-0,112 0,120-0,135 0,135-0,165 0,165-0,190 0,190-0,240
Die angegebenen Schnittbedingungen gelten für die oben genannten Schnitttiefen unter idealen Bedingungen.
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich. � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
17KORLOY Solid Endmill Solution�
APLRE 3000 (Torus, lange Ausführung)
(mm)
Bezeichnung KED1000 ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 R Schaft
 APLRE3050-083-R05 ▲ 5 6 4,7 83 8 30 0,5 HA
APLRE3050-083-R10 ▲ 5 6 4,7 83 8 30 1,0 HA
APLRE3060-083-R05 ▲ 6 6 5,7 83 10 42 0,5 HA
APLRE3060-083-R10 ▲ 6 6 5,7 83 10 42 1,0 HA
APLRE3080-100-R05 ▲ 8 8 7,4 100 13 62 0,5 HA
APLRE3080-100-R10 ▲ 8 8 7,4 100 13 62 1,0 HA
APLRE3100-100-R05 ▲ 10 10 9,2 100 16 58 0,5 HA
APLRE3100-100-R10 ▲ 10 10 9,2 100 16 58 1,0 HA
APLRE3100-100-R20 ▲ 10 10 9,2 100 16 58 2,0 HA
APLRE3120-119-R05 ▲ 12 12 11,0 119 19 73 0,5 HA
APLRE3120-119-R10 ▲ 12 12 11,0 119 19 73 1,0 HA
APLRE3120-119-R20 ▲ 12 12 11,0 119 19 73 2,0 HA
APLRE3160-150-R10 ▲ 16 16 15,0 150 25 100 1,0 HA
APLRE3160-150-R20 ▲ 16 16 15,0 150 25 100 2,0 HA
APLRE3160-150-R30 ▲ 16 16 15,0 150 25 100 3,0 HA
DLC
H∙A
45h6
Schaft

	 von rostfreiem Stahl
Speziell geformte Schneiden
- Vermeidung von Kaltverfestigung
- Verbesserung der Oberflächengüte
AlCrN-Beschichtung und optimiertes Substrat PP llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
MM llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KK
NN
SS llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
Eignung für Werkstoff
20 � KORLOY Solid Endmill Solution
SPFE3000 (Flach)
(mm)
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Bezeichnung PC325 øD ød1 ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 SPFE3030-060-V10N15S6-B ▲ 3 6 2,8 60 10 15 HB
SPFE3040-060-V12N20S6-B ▲ 4 6 3,7 60 12 20 HB
SPFE3050-060-V15N20S6-B ▲ 5 6 4,6 55 15 20 HB
SPFE3060-060-V15N20S6-B ▲ 6 6 5,5 60 15 20 HB
SPFE3080-070-V20N25S8-B ▲ 8 8 7,4 70 25 25 HB
SPFE3100-075-V25N32S10-B ▲ 10 10 9,2 75 25 32 HB
SPFE3120-080-V30N37S12-B ▲ 12 12 11,0 80 30 37 HB
SPFE3160-092-V42N48S16-B ▲ 16 16 15,0 92 42 48 HB
SPFE3200-104-V48N55S20-B ▲ 20 20 19,0 104 48 55 HB
Codesystem
SP  F  E  3  120  -  080  -  V30   N37   S12  -  B
Endmill Schneid Ø
120: 12 mm

0,080-
0,12
0,160-
0,200
Sorte
PC325
Schaft HB
DIN 6535
H∙A
45º h6
Schaft
21KORLOY Solid Endmill Solution�
SPFE4000 (Flach)
(mm)
Bezeichnung PC325 øD ød1 ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 SPFE4030-060-V10N15S6-B ▲ 3 6 2,8 60 10 15 HB
SPFE4040-060-V12N20S6-B ▲ 4 6 3,7 60 12 20 HB
SPFE4050-055-V15N20S6-B ▲ 5 6 4,6 55 15 20 HB
SPFE4060-060-V15N20S6-B ▲ 6 6 5,5 60 15 20 HB
SPFE4080-070-V25N30S8-B ▲ 8 8 7,4 70 25 30 HB
SPFE4100-075-V25N32S10-B ▲ 10 10 9,2 75 25 32 HB
SPFE4120-080-V30N37S12-B ▲ 12 12 11,0 80 30 37 HB
SPFE4160-092-V42N48S16-B ▲ 16 16 15,0 92 42 48 HB
SPFE4200-104-V48N55S20-B ▲ 20 20 19,0 104 48 55 HB
Codesystem
SP  F  E  4  120  -  080  -  V30   N37   S12  -  B
Endmill Schneid Ø
120: 12 mm

0,165
0,200-
0,280
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Sorte
PC325
Schaft HB
DIN 6535
H∙A
37º/39º h6
Schaft
22 � KORLOY Solid Endmill Solution
SPFE6000 (Flach)
(mm)
Bezeichnung PC325 øD ød L l Schaft
 SPFE6030-060-V8S6-B ▲ 3 6 60 8 HB
SPFE6040-060-V10S6-B ▲ 4 6 60 10 HB
SPFE6050-060-V13S6-B ▲ 5 6 60 13 HB
SPFE6060-060-V16S6-B ▲ 6 6 60 16 HB
SPFE6080-070-V22S8-B ▲ 8 8 70 22 HB
SPFE6100-075-V25S10-B ▲ 10 10 75 25 HB
SPFE6120-084-V28S12-B ▲ 12 12 84 28 HB
SPFE6160-093-V35S16-B ▲ 16 16 93 35 HB
SPFE6200-100-V40S20-B ▲ 20 20 100 40 HB
Codesystem
SP  F  E  6  120  -  084  -  V28   S12  -  B
Endmill Schneid Ø
120: 12 mm

0,115
0,115-
0,165
0,200-
0,280
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich � ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Sorte
PC325
Schaft HB
DIN 6535
H∙A
45º h6
Schaft
23KORLOY Solid Endmill Solution�
Bezeichnung PC325 øD ød L l r Schaft
 SPRE4030-055-R03 ▲ 3 6 55 8 0,3 HA
SPRE4040-055-R03 ▲ 4 6 55 10 0,3 HA
SPRE4040-055-R05 ▲ 4 6 55 10 0,5 HA
SPRE4050-055-R03 ▲ 5 6 55 15 0,3 HA
SPRE4050-055-R05 ▲ 5 6 55 15 0,5 HA
SPRE4060-060-R03 ▲ 6 6 60 15 0,3 HA
SPRE4060-060-R05 ▲ 6 6 60 15 0,5 HA
SPRE4060-060-R10 ▲ 6 6 60 15 1,0 HA
SPRE4080-070-R05 ▲ 8 8 70 20 0,5 HA
SPRE4080-070-R10 ▲ 8 8 70 20 1,0 HA
SPRE4080-070-V20S8-R15 ▲ 8 8 70 20 1,5 HA
SPRE4080-070-V20S8-R20 ▲ 8 8 70 20 2,0 HA
SPRE4100-075-R05 ▲ 10 10 75 25 0,5 HA
SPRE4100-075-R10 ▲ 10 10 75 25 1,0 HA
SPRE4100-075-R15 ▲ 10 10 75 25 1,5 HA
SPRE4100-075-R20 ▲ 10 10 75 25 2,0 HA
SPRE4120-080-R05 ▲ 12 12 80 30 0,5 HA
SPRE4120-080-R10 ▲ 12 12 80 30 1,0 HA
SPRE4120-080-R15 ▲ 12 12 80 30 1,5 HA
SPRE4120-080-R20 ▲ 12 12 80 30 2,0 HA
SPRE4160-100-R05 ▲ 16 16 100 42 0,5 HA
SPRE4160-100-R10 ▲ 16 16 100 42 1,0 HA
SPRE4160-100-V42S16-R15 ▲ 16 16 100 42 1,5 HA
SPRE4160-100-V42S16-R20 ▲ 16 16 100 42 2,0 HA
SPRE4200-100-R05 ▲ 20 20 100 48 0,5 HA
SPRE4200-100-R10 ▲ 20 20 100 48 1,0 HA
SPRE4200-100-V48S20-R15 ▲ 20 20 100 48 1,5 HA
SPRE4200-100-V48S20-R20 ▲ 20 20 100 48 2,0 HA
SPRE4000 (Torus)
(mm)
•	Hervorragende Spanausbringung dank der großen Spanwinkel und optimierten Spantaschen
•	Spezielle Beschichtung für erhöhten Widerstand gegen Aufschweißungen und Verschleiß

0,046-
0,065
0,065-
0,085
0,085-
0,115
0,115-
0,165
0,200-
0,280
25KORLOY Solid Endmill Solution�
SPBE2000 (Radius)
(mm)
	 ▲: Lagerartikel Europa  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf AnfrageSchaftausführung HB auf Anfrage erhältlich
Bezeichnung PC325 øD ød L l r Schaft
 SPBE2030-050-V5S6 ▲ 3 6 50 5 1,5 HA
SPBE2030-075-V5S6 ▲ 3 6 75 5 1,5 HA
SPBE2040-050-V8S6 ▲ 4 6 50 8 2,0 HA
SPBE2040-075-V8S6 ▲ 4 6 75 8 2,0 HA
SPBE2050-050-V9S6 ▲ 5 6 50 9 2,5 HA
SPBE2050-075-V9S6 ▲ 5 6 75 9 2,5 HA
SPBE2060-060-V10S6 ▲ 6 6 60 10 3,0 HA
SPBE2060-100-V10S6 ▲ 6 6 100 10 3,0 HA
SPBE2080-060-V12S8 ▲ 8 8 60 12 4,0 HA
SPBE2080-100-V12S8 ▲ 8 8 100 12 4,0 HA
SPBE2100-075-V14S10 ▲ 10 10 75 14 5,0 HA
SPBE2100-100-V14S10 ▲ 10 10 100 14 5,0 HA
SPBE2120-080-V16S12 ▲ 12 12 80 16 6,0 HA
SPBE2120-150-V16S12 ▲ 12 12 150 16 6,0 HA
SPBE2160-100-V22S16 ▲ 16 16 100 22 8,0 HA
SPBE2160-150-V22S16 ▲ 16 16 150 22 8,0 HA
Codesystem
SP   B   E    2   120   -   080   -   V16    S12
Endmill Schneid Ø
120: 12 mm

- Maximale Prozesssicherheit
Optimierte Spantaschen
- Für exzellente Spanausbringung
Spezielle Schneidkantengeometrie
- Hohe Stabilität der Schneidkante
- Schutzfasen zur Vermeidung von Ausbrüchen
- Reduzierung der Schnittlast
- Verbesserung der Oberflächengüte
Freistellung
- Für optimale Einsetzbarkeit
28 � KORLOY Solid Endmill Solution
UPFE4000-UF (Flach)
(mm)
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Bezeichnung PC315W ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 UPFE4030-057-V8S6-UF-B ▲ 3 6 - 57 8 - HB
UPFE4040-060-V12S6-UF-B ▲ 4 6 - 60 12 - HB
UPFE4050-060-V15S6-UF-B ▲ 5 6 - 60 15 - HB
UPFE4060-060-V15S6-UF-B ▲ 6 6 - 60 15 - HB
UPFE4080-070-V20N25S8-UF-B ▲ 8 8 7,8 70 20 25 HB
UPFE4100-075-V25N30S10-UF-B ▲ 10 10 9,8 75 25 30 HB
UPFE4120-080-V30N36S12-UF-B ▲ 12 12 11,8 80 30 36 HB
UPFE4160-092-V40N42S16-UF-B ▲ 16 16 15,8 92 40 42 HB
UPFE4200-104-V45N54S20-UF-B ▲ 20 20 19,8 104 45 54 HB
•	Ungleich geteilt und gedrallt für höchste Performance
UP F E 4 120 080 V30 N36 S12 UF B
U Plus F: Flach Endmill Anzahl
Zähne

0,031-
0,036
0,035-
0,04
0,041-
0,047
0,050-
0,055
Hochgehärteter Stahl
(HRC 45 - 55) ≤0,2xD 1xD 30-50 < 0,005* <0,008* <0,012* <0,014* <0,017* <0,018* <0,021* <0,024* <0,030*
29KORLOY Solid Endmill Solution�
UPFE6000-A45 (Flach)
(mm)
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Bezeichnung PC315W ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 UPFE6030-060-V9N19S6-A45-B ▲ 3 6 2,7 60 9 19 HB
UPFE6040-060-V11N19S6-A45-B ▲ 4 6 3,7 60 11 19 HB
UPFE6050-060-V13N19S6-A45-B ▲ 5 6 4,7 60 13 19 HB
UPFE6060-060-V15N19S6-A45-B ▲ 6 6 5,7 60 15 19 HB
UPFE6080-063-V20N25S8-A45-B ▲ 8 8 7,7 63 20 25 HB
UPFE6100-075-V25N30S10-A45-B ▲ 10 10 9,7 75 25 30 HB
UPFE6120-083-V30N36S12-A45-B ▲ 12 12 11,5 83 30 36 HB
UPFE6160-092-V40N45S16-A45-B ▲ 16 16 15,5 92 40 45 HB
UPFE6200-104-V45N52S20-A45-B ▲ 20 20 19,5 104 45 52 HB
•	Verstärkter Kern für maximale Stabilität und Vorschübe
Sorte
PC315W
HB Schaft

0,070
0,070-
0,093
0,085-
0,119
0,110-
0,138
0,120-
0,155
0,145-
0,190
Hochgehärteter Stahl
(HRC 45 - 55) ≤1xD ≤0,05xD 30-50 < 0,005* <0,008* <0,012* <0,014* <0,017* <0,018* <0,021* <0,024* <0,030*
30 � KORLOY Solid Endmill Solution
Bezeichnung PC315W ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 r Schaft
UPRE4030-060-V8N18S3-R03-U ▲ 3 3 2,7 60 8 18 0,3 HA
UPRE4040-060-V10N21S4-R03-U ▲ 4 4 3,6 60 10 21 0,3 HA
UPRE4040-060-V10N21S4-R05-U ▲ 4 4 3,6 60 10 21 0,5 HA
UPRE4050-060-V13N21S6-R03-U-B ▲ 5 6 4,6 60 13 21 0,3 HB
UPRE4050-060-V13N21S6-R05-U-B ▲ 5 6 4,6 60 13 21 0,5 HB
UPRE4060-060-V15N21S6-R03-U-B ▲ 6 6 5,5 60 15 21 0,3 HB
UPRE4060-060-V15N21S6-R05-U-B ▲ 6 6 5,5 60 15 21 0,5 HB
UPRE4060-060-V15N21S6-R10-U-B ▲ 6 6 5,5 60 15 21 1,0 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R05-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 0,5 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R10-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 1,0 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R15-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 1,5 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R20-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 2,0 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R05-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 0,5 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R10-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 1,0 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R15-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 1,5 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R20-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 2,0 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R05-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 0,5 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R10-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 1,0 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R15-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 1,5 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R20-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 2,0 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R05-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 0,5 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R10-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 1,0 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R15-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 1,5 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R20-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 2,0 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R05-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 0,5 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R10-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 1,0 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R15-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 1,5 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R20-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 2,0 HB
UPRE4000-U (Torus)
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
•	Ungleich geteilt und gedrallt für höchste Performance
(mm)

0,018-
0,019
0,020-
0,022
0,023-
0,024
0,025-
0,029
0,030-
0,032
32 � KORLOY Solid Endmill Solution
UPBE2000 (Radius)
(mm)
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Bezeichnung PC315W ØD Ød L l r Schaft
 UPBE2030-060-V6S03 ▲ 3 3 60 6 1,5 HA
UPBE2030-100-V6S03 ▲ 3 3 100 6 1,5 HA
UPBE2040-070-V8S04 ▲ 4 4 70 8 2,0 HA
UPBE2040-100-V8S04 ▲ 4 4 100 8 2,0 HA
UPBE2050-080-V10S06 ▲ 5 6 80 10 2,5 HA
UPBE2050-120-V10S06 ▲ 5 6 120 10 2,5 HA
UPBE2060-090-V12S06 ▲ 6 6 90 12 3,0 HA
UPBE2060-130-V12S06 ▲ 6 6 130 12 3,0 HA
UPBE2080-100-V14S08 ▲ 8 8 100 14 4,0 HA
UPBE2080-130-V14S08 ▲ 8 8 130 14 4,0 HA
UPBE2100-100-V18S10 ▲ 10 10 100 18 5,0 HA
UPBE2100-150-V18S10 ▲ 10 10 150 18 5,0 HA
UPBE2120-110-V22S12 ▲ 12 12 110 22 6,0 HA
UPBE2120-180-V24S12 ▲ 12 12 180 24 6,0 HA
UPBE2160-130-V24S16 ▲ 16 16 130 24 8,0 HA
UPBE2160-200-V30S16 ▲ 16 16 200 30 8,0 HA
•	Exzellente Oberflächengüten dank fortschrittlicher Schneidkantengeometrie
•	Hervorragende Spanausbringung aufgrund der optimierten Spantaschen
•	Hohe Verschleißfestigkeit durch die spezielle Beschichtung
Sorte